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Regeringskansliet, 
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Yttrande över Stärkt barnrättsperspektiv för barn i skyddat boende – 

förslag till bestämmelser rörande bl.a. omedelbar placering, 

sekretess och skolgång, Ds 2020:16. 

S2020/05758/SOF 

 

Södertälje kommun har beretts möjlighet att yttra sig över promemoria Stärkt barnrättsperspektiv för barn 

i skyddat boende – förslag till bestämmelser rörande bl.a. omedelbar placering, sekretess och skolgång, 

Ds 2020:16.  

Södertälje kommun anser att förslagen i sin helhet är bra och bidrar till att stärka barnrättsperspektivet. 

Södertälje kommun har vid remiss angående Ett fönster av möjligheter – stärkt barnperspektiv för barn i 

skyddat boende (SOU 2020:112) understrukit problematiken vid att inhämta samtycke från den andra 

vårdnadshavaren och välkomnar därför föreslagen lagändring. Likaså anser kommunen att förslaget om 

sekretess är en nödvändig förutsättning för att i vissa fall kunna ge erforderligt skydd till en del 

våldsutsatta. Södertälje kommun vill därutöver lämna följande särskilda synpunkter på förslagen i 

skrivelsen: 

 

Skyddat boende införs som insats i socialtjänstlagen 

Att införa skyddat boende i socialtjänstlagen tydliggör kommunens ansvar för våldsutsattas skydd. 

Förutom det omedelbara skyddet är också en viktig del av insatsen en trygg utflyttning. Södertälje 

kommun noterar dock alltjämt att bristen på bostäder är ett kvarstående problem som riskerar att 

försvåra utslussning från skyddat boende. För att tillgodose behovet av bostäder torde utökad 

samverkan mellan kommuner krävas.   

 

Tillståndsplikt 

En tillståndsplikt medför att kvalitetssäkringen av placeringar i skyddat boende förstärks. Södertälje 

kommun ser positivt på att placerade kvinnor och barn ska kunna erbjudas ett boende med kompetens 

och trygghet i och med detta. Dock bör understrykas att kommunerna sannolikt är i behov av vägledning 

för att hantera frågor kring upphandling och kvalitetssäkring i övergångsskedet. Det är bra att 

utredningen föreslår en viss omställningstid så att exempelvis kvinnojourer har möjlighet att anpassa sig 

till de nya kraven.  
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Kostnadskonsekvenser 

Lagförslagen i betänkandet innebär att skyddat boende ska bli en ny placeringsform och att barn ska 

kunna placeras i skyddat boende tillsammans med en vuxen vårdnadshavare. Detta innebär att 

utredning, vårdplan och genomförandeplan, i likhet med vad som gäller för placering i HVB blir aktuellt.  I 

promemorian anförs att utifrån utredningsförfarandet som helhet, bedöms den tillkommande 

arbetsuppgiftens karaktär vara av mindre omfattning och inte vara kostnadsdrivande.  

Södertälje kommun har i tidigare remissvar avseende betänkandet SOU 2017:112 understrukit vikten av 

att finansieringsprincipen beaktas i tillräcklig omfattning. Ett eget beslut för barnet enligt 4 kap 1§ SoL 

innebär utökad handläggning för kommunen. Kommunen anser därmed att det fortfarande finns en risk 

att det som anförs i promemorian avseende kostnader inte är tillräckligt underbyggt.   

 

 

 

Rose-Marie Jacobsson  

Ordförande socialnämnden  
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